
ISTITUTO COMPRENSIVO “M.E. LEPIDO”
Via Premuda, 34 42123 Reggio Emilia

E-Mail:reic841008@istruzione.it P.E.C.: reic841008@pec.istruzione.it
C.F. 80015410352 – codice meccanografico REIC841008-Codice Univoco Ufficio: UF1Z39 codice IPA:istsc_reic841008

Tel/fax 0522 585889 - Sito: www.iclepido.edu.it

Reggio Emilia, 14/04/2023
Agli Atti 

All’Albo Pretorio
Al sito Web sezione PNRR 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei  servizi  di  istruzione dagli  asili  nido alle università  – Investimento 3.2 “Scuola 4.0.  – Scuole innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione
1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”

DETERMINA DI AVVIO PROCEDURA SELEZIONE DELLA FIGURA DI PROGETTISTA 
per la Realizzazione di reti locali, cablate e wireless 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-23175 
CUP:D84D22005390006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art.  7  del  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche”  e
ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018  n.  129,  concernente  “Regolamento
concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle
istituzioni scolastiche";

VISTO il  D.P.R.  275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni
scolastiche;

VISTA la  legge  07  agosto  1990,  nr.  241  concernente  nuove  norme  in  materia  di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento
di programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del
PNRR, il “Piano Scuola 4.0”;

VISTO il  Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le
istruzioni operative per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione
dei fondi;

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – next generation class pari ad €
152.758,43;

VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato
PNRR.;

VISTA la  nota  M_PI.AOOGABMI0107624  del  21.12.2022  la  quale  fornisce  le  istruzioni
operative per la presentazione e gestione del progetto;

VISTA la  nota  M_PI.AOOGABMI0004302  del  14.01.2023  la  quale  fornisce  chiarimenti  in
merito alle istruzioni operative;

VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera nr.34 del 14/02/2023 del C.d.I.;
VISTO il progetto presentato ed approvato denominato “MEL: una scuola su misura” cui è

stato assegnato l’identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-23175;
VISTO l’accordo  di  concessione  prot.  n.  3051  del  18/03/2023  sottoscritto  dal  Dirigente

Scolastico  inoltrato  tramite  la  piattaforma  Futura  PNRR  e  firmato  da  parte  del

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003923 - 14/04/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da SILVIA OVI

mailto:REIC841008@PEC.ISTRUZIONE
mailto:reic841008@istruzione.it


coordinatore dell’Unità di Missione;
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 3293 del 25/03/2023;
VISTA che la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 prevede l'individuazione di un progettista;
RILEVATA la  necessità  di  reperire  n.  1  figura  per  lo  svolgimento  dell’attività  di  progettista

specificamente dedicata alla  progettazione del  potenziamento della  connettività delle
aule e degli spazi di apprendimento;

RITENUTO di procedere in merito;

DETERMINA

Art.1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art.2
Si decreta l’avvio della procedura selettiva, per comparazione di titoli, per il conferimento dell’incarico di 
progettista del progetto in premessa attraverso avviso pubblico rivolto, nel seguente ordine di priorità:

A. Personale interno a questa istituzione scolastica (ai sensi dell’art.7 comma 6 lettera b) del 
D.Lgs. 30/03/2001, n.165;

B. Personale di altra Istituzione scolastica mediante il ricorso all’istituto delle cc.dd. “collaborazioni
plurime” in applicazione dell’art. 35 CCNL Comparto Scuola del 29/11/2007;

C. Altri soggetti privati (persona fisiche) (ai sensi dell’art.7 comma 6 lettera b) del D.Lgs. 30/03/2001, 
n.165;

Art.2
La procedura di selezione pubblica del personale sarà espletata attraverso avviso pubblicato all’albo online e 
nel sito internet dell'Istituto Comprensivo Lepido.

Art. 3
L’attività di progettista sarà retribuita con compenso conforme alla tabella 5 del CCNL, entro il limite previsto
dal piano finanziario del progetto, nello specifico: per l’attività di progettazione è previsto un compenso
massimo onnicomprensivo di €2.000,00 (lordo stato).
L’importo orario è di euro 46,45 lordo stato (tab.5 euro 35,00 + oneri stato).
Le ore saranno svolte al di fuori dell’orario di servizio ordinario e saranno documentate su apposita 
modulistica.

Art. 4
Il luogo di esecuzione della prestazione, il monte ore oggetto di affidamento, il periodo di svolgimento 
dell’attività, i criteri di selezione relativi ad ogni modulo formativo, sono specificati in dettaglio nell’Avviso 
pubblico allegato alla presente Determina, di cui è parte integrante.

Art.5
L’amministrazione procederà al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura solo se 
ritenuta valida ed idonea all’oggetto del contratto.

Art.6
L’amministrazione si riserva la facoltà, senza che nessuno possa vantare alcun diritto di sorta, di: 
• decidere di non procedere all'affidamento dell’incarico, se nessuna candidatura risulta idonea in relazione 
all'oggetto del contratto; 
• prorogare la data di presentazione delle istanze di candidatura, ove necessario; 
• sospendere, revocare, annullare, reindire la procedura selettiva alla luce di una nuova valutazione 
dell’interesse pubblico, o di non procedere all’affidamento dell’incarico, dandone adeguata motivazione; 
• non procedere ad affidamento d’incarico o sottoscrizione di collaborazione plurima o contratto anche 
qualora sia intervenuta l’individuazione del progettista. 

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003923 - 14/04/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da SILVIA OVI



L’espletamento della procedura selettiva, ivi inclusa la determina di individuazione del candidato destinatario 
dell’incarico, non costituisce per l’amministrazione l’obbligo di affidamento dell’incarico e in nessun caso a 
nessuno, ivi inclusi i candidati e/o l’eventuale individuato come destinatario dell’incarico, potrà spettare alcun
compenso, remunerazione, rimborso o indennità per la presentazione dell’istanza di partecipazione.

Art. 7
Sono approvati “in toto” l’Avviso di selezione e relativi allegati, che sono parte integrante della presente 
determina.

Art.8
Ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente
Scolastico Prof.ssa Silvia Ovi.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Silvia Ovi 

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003923 - 14/04/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da SILVIA OVI


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	Art.2
	Art.2

		2023-05-11T16:15:01+0200
	SILVIA OVI




